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BĘDZIESZ MIŁOWAŁ! 

 

Człowiek może swą duszę zatracić albo zbawić. Dlatego nie dziwi nas 

pytanie, które jeden z uczonych w Piśmie zadał Jezusowi: „Które jest pierwsze 

ze wszystkich przykazań?”. Chciał bowiem wiedzieć, jak ma żyć, aby nie stracić 

tego, co najważniejsze, czyli nieba. 

Jezus poucza go, że istotą przestrzegania Bożych przykazań jest miłość. 

Bóg zasługuje na miłość ze strony człowieka przed innymi stworzeniami, gdyż 

ukochał każdego człowieka odwieczną miłością wcześniej, niż on mógłby Go 

kochać. Dlatego, odpowiadając na Bożą miłość, człowiek ma kochać Boga 

całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją 

mocą. A kiedy nauczy się kochać Boga, wówczas będzie zdolny kochać swego 

bliźniego jak siebie samego. Niestety w naszych czasach coraz bardziej 

zauważamy, że człowiek zamiast miłować Boga taką miłością, na jaką On 

zasługuje, poszukuje „szczęścia” w posiadaniu rzeczy materialnych, władzy, 

przyjemności. Tym samym zawęża swoje serce. A przecież Bóg uzdolnił 

człowieka, by mógł kochać i w ten sposób zasłużyć na posiadanie Boga w 

wieczności. Oprócz miłości Boga, Jezus wyznacza człowiekowi zadania 

miłowania bliźniego jak siebie samego. W ten sposób upodabnia go do Stwórcy, 

który jest miłością. Dlatego powołaniem człowieka jest miłość. Tylko miłując, 

człowiek staje się w pełni człowiekiem. A miarą jego człowieczeństwa jest miara 

miłości. To dlatego pod wieczór naszego życia Bóg będzie sądził każdego z nas z 

miłości. Pamiętając o tym, żyjmy tak, aby w naszym życiu Bóg był zawsze na 

pierwszym miejscu. Wówczas wszystko będzie na swoim miejscu. 

=============================================================================================================================================================================== 

GLINIANA TABLICZKA 

 

STYL, z łac. tabliczek pokrytych woskiem. Gdy była stilus, rysik do 

glinianych zapisana, można było ją delikatnie podgrzać i pisać raz jeszcze. Styl 

to coś zmiennego… Także styl życia. Liturgia słowa pokazuje nam dziś 

przynajmniej dwa style życia – przyjrzyjmy się im i pomyślmy, jak ma się to 

do nas osobiście. 

Pierwszy związany jest z ostrzeżeniem Jezusa. Dotyczy ono uczonych 

w Piśmie. Dokładnie ich stylu życia. Upodobanie do powłóczystych szat i 

pozdrowień wobec nich to próżność. Miejsca w synagogach, a także na 

ucztach, zawsze pierwsze, to pycha. Objadanie wdów to wyzysk najuboższych. 

Udawaną pobożnością są odprawiane dla pozoru długie modlitwy. W tej 

postawie widzimy gardzenie i człowiekiem, i Bogiem. Jezus mówi krótko: 

Strzeż się takiej postawy, niech to nie będzie styl twojego życia. Drugi styl to 

jest coś, co Jezus bardzo chce pokazać swoim uczniom. Widzi kogoś, kto żyje 

tak, jak chce, by żyli Jego uczniowie. Nie jest rzucający się w oczy, jak 

pierwszy. Chrystus wskazuje na skromność wdowy, która podchodzi i nie robi 

wokół siebie faryzejskiego szumu. Jest niezwykle hojna – wrzuca wszystko, co 

ma na swoje utrzymanie. Nie wrzuca swego zbytku, ale swój byt. To również 

jest jej bezgraniczna ufność. Oddanie swojego życia w ręce Boga. To ręce 

kochającego Ojca. On jest wierny swojemu słowu. Widzimy to w obietnicy 

danej i dotrzymanej wobec Eliasza, wdowy i jej syna. Bóg jest solidarny z 

prześladowanymi. Pozwolił przecież, by Go prześladowano. W Nim 

prześladowany Kościół zawsze ma oparcie. Może je mieć również w stylu 

naszego życia. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 03 do 10 listopada 2024 roku. 

 

Niedziela 03.11  TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† córkę Dorotę, jej ojca Pawła, rodziców Monikę i Karola, teściów Katarzynę i Ferdynanda, pokrewieństwo Hyla,  

  Klimek i Buchta.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  o dalszą opiekę,   

    zdrowie i  bł. Boże dla całej rodziny z ok. 25 rocz. sakramentu małżeństwa pp. Wioletty i Damiana Sosny. 

 10.30 Za †† ojca Gerarda Krystończyk, z rodzin Krystończyk, Nawrat, Pluciński i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Różaniec za zmarłych zalycanych. 
 

Poniedziałek 04.11  Św. Karola Boromeusza, biskupa. 

 7.00 Za †† braci Jana, Stefana, Krystiana, Józefa, szwagierki Rut, Adeltraudę, Krystynę, szwagra Waltra,  

  rodziców Spisla, Richter i całe pokrewieństwo.  

 17.30 Różaniec za zmarłych. 

 18.00 Za †† rodziców Adelę i Konrada Pietrek, teściów Jadwigę i Pawła oraz z pokrewieństwa.  

Wtorek  05.11 

 7.00 Za †† rodziców Martę i Michała Kałuża, teściów Gertrudę i Franciszka Schudy, 5 szwagrów,  

  szwagierkę Dorotę, Engelberta Kałuża, poległych na wojnach i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Różaniec za zmarłych. 

Środa  06.11  . 

 7.00 Za †† ojca Edmunda w rocz. śm., matkę Annę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Czwartek  07.11  . 

 17.00 Do MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże, dary Ducha Św.  

  z ok. 15 rocz. sakramentu małżeństwa Natalii i Adriana. Różaniec za zmarłych. 

Piątek  08.11    

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Gertrudę i Wiktora, siostrę Anielę oraz z rodzin Wierzgala, Szweda i  

    Kuczera.  

 18.00 Różaniec za zmarłych. 

Sobota 09.11  Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

 17.30 Różaniec za zmarłych. 

 18.00 Za †† rodziców Cecylię i Huberta Cebula, Elżbietę i Stefan Dendera, brata Horsta i Franciszka,  

  bratową Teresę i Elżbietę oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 10.11  TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

    ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA. 

 7.30 Za †† matkę Jadwigę Pogrzeba w 11 rocz. śm., jej męża Henryka, ich córkę  

  SM Karolinę i wszystkich z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za † żonę i matkę Halinę Niemczak w 12 rocz. śm. oraz zmarłych z obu stron. 

 10.30 Za wszystkich parafian z ok. rocznicy poświęcenia kościoła – kiermasz. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni przez ostanie 5 miesięcy grupom i paniom które były szefami.  

Po przerwie związanej z pracami w kościele wraca dyżur sprzątania kościoła. W ramach tych prac będzie teraz osób sześć. 

Nie zamiatamy kościoła tylko odkurzamy, są trzy odkurzacze. 

Brygida Okęcka, Jolanta i Anna Richter, Grażyna Schwientek, Justyna Nalewaja, Krystyna Glados 

Zapraszam na modlitwę różańcowa za naszych zmarłych – zalycki – wypominki. 

W Czwartek po mszy szkolnej i różańcu spotkanie dla klasy VIII. 

W przyszłą Niedzielę dla naszej parafii uroczystość poświęcenia kościoła własnego, po odświeżeniu wnętrza mamy 

szczególna okazję do wdzięczności Bogu i ludziom za to miejsce – zapraszam do modlitwy.  

Kolekta przyszłej Niedzieli na opał do naszych obiektów parafialnych – Bóg zapłać za wpłaty indywidualne. Również za 

tydzień przypada dzień solidarności z kościołem prześladowanym – w tym roku z mieszkańcami Ziemi Świętej. Po mszy 

przed kościołem będzie można złożyć ofiary na ten cel. 

Zbliża się 11 listopad – Dzień Św. Marcina – Parafia po raz kolejny organizuje inscenizację. Już dziś zapraszamy dzieci z 

lampionami, dla nich także będą zabawy terenowe i niespodzianki. Zapraszam wszystkich parafian na spotkaniu na farskim 

ogrodzie, będzie towarzyszyć zespół muzyczny. 

Grabczok: Jutro w Poniedziałek o godz. 19.00 spotkanie Rady Parafialnej. 

Informacje poza duszpasterski: 

Zarząd LZS zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 13.30 z drużyna z Chmielowic. 

Pani sołtys informuję, że podatek będzie zbierany 6 i 13 listopada w godz. 18.00 – 19.00 w bibliotece na placu Arnstein. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 10 do 17 listopada 2024 roku. 

 

Niedziela 10.11  TRZYDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

    ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA. 

 7.30 Za †† matkę Jadwigę Pogrzeba w 11 rocz. śm., jej męża Henryka, ich córką SM Karolinę i  

  wszystkich z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za † żonę i matkę Halinę Niemczak w 12 rocz. śm. oraz zmarłych z obu stron. 

 10.30 Za parafian z ok. rocznicy poświęcenia kościoła – kiermasz. 

 

Poniedziałek 11.11  Św. Marcina z Tours, biskupa. 

 16.00 Inscenizacja św. Marcina. 

Wtorek  12.11  Św. Jozafata, biskupa i męczennika. 

 7.00  

Środa  13.11  Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, męczenników. 

 7.00  

  

Czwartek  14.11  Bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy. 

   

 17.00 Za † Jadwigę Kozioł w I-szą rocz. śm. (jej męża Antoniego).  

Piątek  15.11   Rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu. 

   

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Karola i Cecylię Wierzgała, Marię Molek oraz z rodzin Wierzgała,  

    Kozioł, Molek i Bort. 

Sobota 16.11   

 7.00 Za †† męża, ojca i dziadka Alfonsa Patrzek, ojca Ryszarda, brata Karola, wszystkich †† i  

  poległych z rodzin Szydło, Warmons i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 13.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Bł.  

 Boże i zdrowie dla p. Gertrudy z ok. 90 rocz. ur. oraz o potrzebne łaski w rodzinach dzieci i wnuków.  

 18.00 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko, Erykę i Stanisława Cebula, 2 siostrzeńców, brata,  

  bratową, 2 szwagrów, dziadków i z rodzin Żołneczko, Cebula.  

 

Niedziela 17.11  TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Adelę Wierzgala i jej męża Bernarda.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Klausa i Marię Nowak, ich rodziców, rodzeństwo i  

    z pokrewieństwa Nowak i Kołodziej  oraz dusze w czyścu cierpiące. 

 10.30 Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski Boże  

  z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże z ok. 86 rocz. ur. p. Elżbiety oraz bł. Boże i  

  zdrowie w rodzinach dzieci.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Angelika Budrewicz, Urszula Krystończyk, Bernadeta, Iweta, Sabina Sochor, Michalina Firlus 

Po przerwie z nabożeństwami różańcowymi powraca dyżur róż w tym tygodniu: Św. Barbary – 

przełożona p. Gertruda Polok.  

Za chwilę przed kościołem będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc prześladowanym w Ziemi 

Świętej. 

Jutro święto Św. Marcina, także święto państwowe Odzyskania Niepodległości. Inscenizacja św. 

Marcina rozpoczynamy o godz. 16.00 na placu Arnstein. Po przybliżeniu postaci świętego spotkania 

na fraskim ogrodzie. Zapraszam w imieniu PZC. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla kasy VII. 

W przyszłą Niedzielę Światowy Dzień Ubogich. 



 
 

MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ  

 
3 LISTOPADA 2024 R 

Rozpoznaję swoje powołanie 

„Godność każdego człowieka oraz powołanie, które odpowiada tej godności, swą ostateczną miarę znajduje w 

zjednoczeniu z Bogiem. (…) Każdy bowiem człowiek, mężczyzna czy niewiasta, stworzony na obraz i podobieństwo Boga, 

nie może spełnić się poza wymiarem tego obrazu i podobieństwa”. 
Jan Paweł II, Mulieris dignitatem, nr 5. 

Do refleksji 
Jesteśmy stworzeni na obraz i podobieństwo Boże. Chrzest uzdalnia nas do życia w przyjaźni z Bogiem, otwiera na 

wszelkie dary i łaski. Od tego momentu jesteśmy wezwani, aby dążyć do świętości. To jest nasze pierwsze, najważniejsze 

powołanie. Całe życie ma być wędrówką ku naszemu Stworzycielowi, aby z Nim móc kiedyś przebywać. Piękna to wizja – 

mogą powiedzieć niektórzy, ale jak to zrobić. Każdy z nas pojawił się na tym świecie jako kobieta lub mężczyzna, 

powołany jest do odkrywania i podejmowania zadań wynikających z tego faktu. 

Są mężczyźni, którzy zostali powołani do kapłaństwa lub stanu zakonnego. Są i kobiety realizujące swe powołanie 

w służbie Bogu, czy to w zakonach, czy w innych zgromadzeniach świeckich. Są kobiety, które zostały powołane do roli 

żony, mamy. Są mężczyźni powołani do roli mężów, ojców. Są też osoby powołane do życia w pojedynkę. 

Na wszystkich tych drogach, na które wzywa nas Pan Bóg, chodzi o to, abyśmy rozpoznawali Jego wolę, abyśmy 

potrafili odnaleźć swoje miejsce i rolę we wspólnocie Kościoła. Bez względu na to, gdzie nas Pan Bóg postawił, jakie 

zadania dla nas przeznaczył, musimy pamiętać, że jesteśmy kimś ważnym i niepowtarzalnym, nikt inny nie zastąpi nas w 

naszym powołaniu. Właśnie to jest moja droga do świętości. 

Moim obowiązkiem jest rozeznać, do czego zostałem powołany / zostałam powołana. Jakie zadania przeznaczył dla 

mnie Pan Bóg we wspólnocie Kościoła? Do czego wzywa mnie, w moim „tu i teraz”? 

Zadanie 

Pomyśl, jak to jest w Twoim życiu. Jak realizujesz drogę do świętości, co Cię cieszy, daje powody do dumy, a co 

być może smuci czy niepokoi? Może warto skorzystać z sakramentu pokuty, oddając Panu dotychczasowy bilans 

życiowych zysków i strat, aby wejść w nowy etap odkrywania swego powołania? 

Zapoznaj się z Adhortacją Apostolską papieża Franciszka, Gaudete et exsultate.  

 
 

  

MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ 

 
10 LISTOPADA 2024 R. 

Rozpoznaję swoje charyzmaty 

 

 „Duch Święty, który powierza Kościołowi-Komunii różne posługi równocześnie ubogaca go w szczególne dary i 

zdolności, które nazywamy charyzmatami. (…) Charyzmaty, czy to nadzwyczajne, czy też proste i pokorne, dzięki 

Duchowi Świętemu, który w nich jest, działają zawsze, pośrednio lub bezpośrednio, dla dobra Kościoła, wnosząc – zgodnie 

ze swym przeznaczeniem – wkład w budowanie, w powiększanie ludzkiego dobra i w zaspokajanie potrzeb świata”. 
Jan Paweł II, Christifideles laici, nr 24. 

Do refleksji 
Mówi się, że są powołania do różnych zawodów: lekarza, pielęgniarki, nauczyciela, mechanika lub innych. Nawet 

mówi się czasem: „o, to jest lekarz z powołania”. Praca, którą wykonuję, jest moim powołaniem. Dlatego wypełniam ją 

rzetelnie, najlepiej jak potrafię, oddając Bogu każdą chwilę dnia i wszystkich spotkanych ludzi. W ten sposób wypełniam 

swoje zadanie: służyć Bogu i ludziom. 

W takim razie czym są charyzmaty? Katechizm Kościoła Katolickiego, (nr 799), podaje definicję: „Charyzmaty 

(…) są łaskami Ducha Świętego (…); zostają udzielone w celu budowania Kościoła, dla dobra ludzi oraz ze względu na 

potrzeby świata”. 

Obserwując życie ludzi, dostrzegamy przeogromną różnorodność charyzmatów – darów, talentów, uzdolnień. 

Chociaż wszyscy staramy się wypełnić nasze powołanie do świętości, chociaż wielu z nas żyje w rodzinie, kapłaństwie, w 

zakonach czy w pojedynkę, to jednak różnimy się od siebie. Nie ma dwóch identycznych osób. To fascynujące. 

Dlatego warto zajrzeć w głąb siebie, by odkryć te dary, które są specyficzne dla nas, dzięki którym odnajdujemy 

radość i sens życia oraz służenia Bogu i ludziom. Ktoś kiedyś powiedział: „Nikt nie jest samotną wyspą”. Każdy z nas 

otrzymując dary, jest powołany do ich rozwijania, aby odnajdywać szczęście w dzieleniu się nimi z innymi. W ten sposób 

umacniamy nasze wspólnoty kościelne, rodzinne, przyjacielskie, zawodowe. 

Zadanie 
Przez najbliższy tydzień, każdego dnia proś Ducha Świętego o odkrycie darów i uzdolnień oraz tego, do czego Bóg 

Cię powołuje. 

Jeśli natomiast odkryłeś już swoje charyzmaty, to poproś Pana Boga, abyś mógł je jak najlepiej wykorzystać dla 

własnego rozwoju i dobra innych. 


